
 
 

ZARZĄDZENIE NR OR.0050.242.2022 

PREZYDENTA MIASTA WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 22 lipca 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat obowiązujących na cmentarzu komunalnym w Wodzisławiu Śląskim 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 t.j.) oraz zgodnie z Uchwałą Nr XVIII/203/2000 Rady Miasta Wodzisławia Śląskiego z dnia 
30 marca 2000 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Miasta Wodzisławia Śląskiego do ustalania opłat za 
korzystanie z cmentarza komunalnego, 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o: 

1) grobie dziecięcym – rozumie się przez to grób ziemny pojedynczy, przeznaczony do pochowania trumny ze 
zwłokami dziecka do lat 6 (maksymalna długość trumny 120 cm); 

2) grobie pojedynczym – rozumie się przez to grób ziemny przeznaczony do pochowania jednej trumny ze 
zwłokami; 

3) grobie podwójnym w kierunku pionowym – rozumie się przez to grób ziemny przeznaczony do 
pochowania w pionie dwóch trumien jedna nad drugą; 

4) grobie zbiorowym – rozumie się przez to grób ziemny przeznaczony do chowania szczątków ludzkich, 
w tym szczątków odnalezionych i wydobytych w trakcie prowadzenia rozmaitych prac, np. 
archeologicznych, inwestycyjnych itp.; 

5) grobie urnowym – rozumie się przez to grób ziemny, przeznaczony do pochowania urny 

6) grobowcu dwumiejscowym – rozumie się przez to grób murowany rodzinny z możliwością pochowania 
w pionie dwóch trumien jedna nad drugą; 

7) grobowcu czteromiejscowym – rozumie się przez to grób murowany rodzinny, z możliwością pochowania 
czterech trumien w dwóch poziomach, po dwie trumny w pionie jedna nad drugą; 

8) grobowcu urnowym – rozumie się przez to grób murowany wielournowy z możliwością pochowania do 
sześciu urn. 

§ 2. Ustala się cennik usług na Cmentarzu Komunalnym w Wodzisławiu Śląskim, który stanowi załącznik 
do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. W przypadku rezygnacji z rezerwacji opłaty nie podlegają zwrotowi. 

§ 4. W przypadku dochowania do istniejącego grobu, opłata za udostępnienie miejsca na pochówek zostaje 
wydłużona o okres 20 lat, uwzględniając opłatę uzupełniającą za okres pomiędzy datą upływu okresu 
udostępnienia miejsca pochówku, a datą dochowania do istniejącego grobu (nie dotyczy grobowców). 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Służb Komunalnych Miasta Wodzisławia Śląskiego.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 27 lipca 2022 r.

Poz. 5017



§ 6. Traci moc Zarządzenie Nr OR.0050.334.2021 Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego z dnia 
16 listopada 2021 r., w sprawie ustalenia wysokości opłat obowiązujących na cmentarzu komunalnym 
w Wodzisławiu Śląskim (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 15 grudnia 2021 r. poz. 8291). 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  
 

Prezydent Miasta 
 
 

Mieczysław Kieca 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5017



Załącznik do zarządzenia Nr OR.0050.242.2022 

Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego 

z dnia 22 lipca 2022 r. 

 

Lp. Wyszczególnienie rodzaju opłat Wysokość opłaty* [zł] 

1. Opłata za udostępnienie miejsca grzebalnego na okres 20 lat pod grób ziemny (przy 

pierwszym pochówku, rezerwacji, lub prolongacie) 

1.1. Grób pojedynczy   700,00 

1.2 Grób podwójny w kierunku pionowym (głębinowy) 1000,00 

1.3 Grób dziecięcy (do 6 lat)   500,00 

1.4 Grób urnowy   600,00 

2. Opłata za miejsce grzebalne na okres 10 lat pod grób ziemny (za zachowanie rezerwacji 

lub grobu na dalsze lata) 

2.1 Grób pojedynczy 385,00 

2.2 Grób podwójny w kierunku pionowym (głębinowy) 550,00 

2.3 Grób dziecięcy (do 6 lat) 275,00 

2.4 Grób urnowy 330,00 

3. Opłata za miejsce grzebalne na okres 5 lat pod grób ziemny (za zachowanie rezerwacji  

lub grobu na dalsze lata) 

3.1 Grób pojedynczy 210,00 

3.2 Grób podwójny w kierunku pionowym (głębinowy) 300,00 

3.3 Grób dziecięcy (do 6 lat) 150,00 

3.4 Grób urnowy 180,00 

4. Opłata za udostępnienie miejsca grzebalnego do pochówku pod grób murowany ***/**** 

4.1 Grobowiec dwumiejscowy na 100 lat 2600,00 

4.2 Grobowiec czteromiejscowy na 100 lat 3600,00 

4.3 Grobowiec urnowy na 100 lat 2000,00 

5. Opłata eksploatacyjna (wnoszona z opłatą za udostępnienie miejsca grzebalnego na okres 

20 lat) 

5.1 Ziemnego pojedynczego lub podwójnego w kierunku pionowym   800,00 

5.2 Dziecięcego   130,00 

5.3 Urnowego (ziemnego  lub murowanego)   180,00 

6. Opłata eksploatacyjna wnoszona z opłatą za udostępnienie miejsca grzebalnego na okres 

100 lat 

6.1 Grobowiec 2000,00 

7. Opłata eksploatacyjna (wnoszona z opłatą za udostępnienie miejsca grzebalnego na okres 

10 lat) 

7.1 Ziemnego pojedynczego lub podwójnego w kierunku pionowym 440,00 

7.2 Dziecięcego 71,50 

7.3 Urnowego (ziemnego  lub murowanego) 99,00 

8. Opłata eksploatacyjna (wnoszona z opłatą za udostępnienie miejsca grzebalnego na okres 

5 lat) 

8.1 Ziemnego pojedynczego lub podwójnego w kierunku pionowym 240,00 

8.2 Dziecięcego 39,00 

8.3 Urnowego (ziemnego  lub murowanego) 54,00 

9. Jednorazowa opłata za nadzór nad pracami kamieniarskimi dotyczącymi nagrobka 

i obejmującymi: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5017



9.1 Ustawienie nagrobka   200,00 

9.2 Usunięcie nagrobka   200,00 

9.3 Wymianę nagrobka   200,00 

10. Opłata za wykopanie i zasypanie grobu lub dochowanie** 

10.1 Pojedynczego****   700,00 

10.2 Pojedynczego głębinowego****   800,00 

10.3 Dziecięcego (do lat 6)****   300,00 

10.4 Urnowego wraz z niszą (przy rezerwacji miejsca)****   800,00 

10.5 Dochowanie trumny lub urny do grobowca (bez przedłużenia 

okresu udostępnienia miejsca pochówku)*** 

  200,00 

10.6 Dochowanie trumny do grobu ziemnego****   600,00 

10.7 Dochowanie urny do grobu ziemnego****   300,00 

10.8 Dochowanie urny do niszy urnowej (po wcześniejszej rezerwacji 
miejsca lub przy kolejnym pochówku)**** 

  200,00 

10.9 Dochowanie trumny lub urny do grobu murowanego ***/****   200,00 

11. Ekshumacja 

11.1 Nadzór nad ekshumacją   200,00 

12. Pozostałe opłaty 

12.1 Wynajęcie kaplicy – 1 godz.  150,00 

12.2 Zakup numeru identyfikacyjnego  40,00 

13. Opłaty związane z wjazdem na cmentarz 

13.1 Jednorazowy wjazd w celu wykonania robót budowlanych, 

kamieniarskich i brukarskich 

 50,00 

13.2 Miesięczny abonament dla firmy za wjazdy w celu wykonania 

robót budowlanych, kamieniarskich i brukarskich 

400,00 

13.3 Samochód z osobą niepełnosprawną – bezpłatnie 0,00 

13.4 Samochód z osobą pow. 75 lat – bezpłatnie 0,00 

* Opłaty ujęte w cenniku są cenami brutto, zawierającymi należny podatek VAT, zgodnie z przepisami 
obowiązującymi w dacie wykonania usługi. 

** Przy zamarzniętym gruncie opłaty wskazane w punkcie 10 zostają powiększona o 10% (opłata ta 
nie dotyczy pozycji 10.8 i 10.9) 

***Wylewka płyty w grobowcu nie należy do usług wykonywanych przez pracowników cmentarza 
komunalnego. 

****Rozebranie pomnika do pochówku nie należy do czynności pracowników cmentarza komunalnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5017


		2022-07-27T06:32:35+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




